

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2023

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	4	UNID.	ALICATE EM AÇO INOX DE STEIMAN (RICARDINHO) - COM VÍDIA RICARDINHO - ALICATE, TIPO: STEIMANN, APLICAÇÃO: CORTADOR FIOS E PINOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 30 CM OU 12 POLEGADAS, AUTOCLAVÁVEL, LÂMINAS DE 3 CM, PONTA RETA COM VÍDEA, PARA CORTE DE HASTE DE ATÉ 3 MM.	BSZ	R\$ 2.599,21	R\$ 10.396,84
2	4	UNID.	ALICATE EM AÇO INOX DE STEIMAN (RICARDÃO) - COM VÍDIA RICARDÃO - ALICATE, TIPO: STEIMANN, APLICAÇÃO: CORTADOR FIOS E PINOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 60 CM OU 24 POLEGADAS, AUTOCLAVÁVEL, LÂMINAS DE 3 CM, PONTA RETA COM VÍDEA, PARA CORTE DE HASTE DE ATÉ 6,5 MM.	BSZ	R\$ 6.041,51	R\$ 24.166,04
12	4	UNID.	PINÇAS SACABOCADO GOIVAS LEMPERT 18CM RETA	BSZ	R\$ 932,87	R\$ 3.731,48
13	4	UNID.	PINÇAS SACABOCADO GOIVAS LEMPERT 18CM CURVA	BSZ	R\$ 944,71	R\$ 3.778,84
16	4	UNID.	PINÇAS SACABOCADO GOIVAS LEKSELL 23CM	BSZ	R\$ 1.568,71	R\$ 6.274,84
17	4	UNID.	PINÇAS SACABOCADO GOIVAS ECHLIN 23CM	BSZ	R\$ 1.245,91	R\$ 4.983,64
20	4	UNID.	PINÇAS DE REDUÇÃO PARA ORTOPEDIA ESPANHOLA 22CM	BSZ	R\$ 780,48	R\$ 3.121,92
21	4	UNID.	PINÇAS DE REDUÇÃO PARA ORTOPEDIA COM PONTA 20CM	BSZ	R\$ 677,77	R\$ 2.711,08
22	4	UNID.	PINÇA ASH 22CM	BSZ	R\$ 558,36	R\$ 2.233,44
24	6	UNID.	AFASTADOR LOVE ACOTOVELADO 90º	BSZ	R\$ 168,81	R\$ 1.012,86
25	6	UNID.	AFASTADOR LOVE ANGULADO 45º	BSZ	R\$ 169,03	R\$ 1.014,18
39	4	UNID.	BULLDOG ATRAUMA RETA Nº 9CM	BSZ	R\$ 422,17	R\$ 1.688,68
40	4	UNID.	BULLDOG ATRAUMA RETA Nº 10CM	BSZ	R\$ 446,34	R\$ 1.785,36

46	4	UNID.	PINÇA DEBAKEY 60º 32CMX110MM	BSZ	R\$ 1.009,42	R\$ 4.037,68
50	4	UNID.	AFASTADOR AUTOESTÁTICO ADSON BABY AGUDO 16CM 1,5CMX2CM	ABC	R\$ 1.223,32	R\$ 4.893,28
51	4	UNID.	AFASTADOR AUTOESTÁTICO WEITLANER ROMBO 14CM 19MMX20MM	ABC	R\$ 436,84	R\$ 1.747,36
53	4	UNID.	AFASTADOR DEAVER 30CM 25MM	BSZ	R\$ 169,71	R\$ 678,84
54	4	UNID.	AFASTADOR DEAVER 33CM 25MM	BSZ	R\$ 179,76	R\$ 719,04
56	4	UNID.	AFASTADOR DOYEN 24CM 60MMX120MM	BSZ	R\$ 379,14	R\$ 1.516,56
57	4	UNID.	ESPÁTULA MALEAVEL FLEXIVEL 30CMX30MM	BSZ	R\$ 85,28	R\$ 341,12
58	4	UNID.	ESPÁTULA MALEAVEL FLEXIVEL 30CMX25MM	ABC	R\$ 90,95	R\$ 363,80
60	30	UNID.	CABO DE BISTURI Nº 03 - 12,8CM	ABC	R\$ 26,23	R\$ 786,90
61	30	UNID.	CABO DE BISTURI Nº 04 - 14CM	ABC	R\$ 20,54	R\$ 616,20
62	15	UNID.	CABO DE BISTURI Nº 07 - 16,5CM	BSZ	R\$ 42,61	R\$ 639,15
64	20	UNID.	CANULA DE ASPIRAR - FRAZIER ANGULADA - 5,0MM	BSZ	R\$ 120,25	R\$ 2.405,00
68	50	UNID.	DISSECÇÃO 12CM	PRATA	R\$ 27,41	R\$ 1.370,50
69	50	UNID.	DISSECÇÃO 18CM	PRATA	R\$ 41,35	R\$ 2.067,50
70	50	UNID.	DISSECÇÃO 26CM - OFERTAMOS 25CM	ABC	R\$ 66,73	R\$ 3.336,50
71	50	UNID.	DENTE DE RATO 12CM	PRATA	R\$ 22,19	R\$ 1.109,50
72	50	UNID.	DENTE DE RATO 18CM	ABC	R\$ 36,26	R\$ 1.813,00
73	50	UNID.	DENTE DE RATO 26CM - OFERTAMOS 25CM	ABC	R\$ 53,40	R\$ 2.670,00
74	30	UNID.	PINÇA ADSON BROWN 12CM	BSZ	R\$ 65,12	R\$ 1.953,60
75	30	UNID.	PEAN 14CM	BSZ	R\$ 64,25	R\$ 1.927,50
76	30	UNID.	PINÇA FOERSTER RETA 22CM - OFERTAMOS 20CM	BSZ	R\$ 149,68	R\$ 4.490,40
77	30	UNID.	PINÇA ALLIS 18CM	ABC	R\$ 105,12	R\$ 3.153,60
78	30	UNID.	PINÇA ALLIS 24CM - OFERTAMOS 25CM	ABC	R\$ 135,13	R\$ 4.053,90
80	30	UNID.	DURVAL 20CM	BSZ	R\$ 211,34	R\$ 6.340,20
81	30	UNID.	BACKHAUS 12CM - OFERTAMOS 13CM	ABC	R\$ 56,69	R\$ 1.700,70
82	30	UNID.	HALSTEAD MOSQUITO RETA - 12CM.	BSZ	R\$ 43,05	R\$ 1.291,50
83	30	UNID.	HALSTEAD MOSQUITO CURVA - 12CM.	BSZ	R\$ 42,60	R\$ 1.278,00
84	50	UNID.	KELLY RETA - 14CM.	BSZ	R\$ 50,98	R\$ 2.549,00
85	50	UNID.	KELLY RETA - 16CM.	ABC	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
86	50	UNID.	KELLY RETA - 18CM.	BSZ	R\$ 86,60	R\$ 4.330,00
88	50	UNID.	KELLY CURVA - 14CM.	BSZ	R\$ 48,98	R\$ 2.449,00
89	50	UNID.	KELLY CURVA - 16CM.	BSZ	R\$ 58,14	R\$ 2.907,00
90	50	UNID.	KELLY CURVA - 18CM.	ABC	R\$ 90,91	R\$ 4.545,50

92	30	UNID.	PINÇA CRILE RETA - 18CM.	BSZ	R\$ 65,76	R\$ 1.972,80
93	30	UNID.	KOCHER RETA - 18CM.	BSZ	R\$ 82,57	R\$ 2.477,10
94	30	UNID.	KOCHER RETA - 20CM.	ABC	R\$ 104,04	R\$ 3.121,20
95	30	UNID.	KOCHER RETA - 22CM.	ABC	R\$ 114,96	R\$ 3.448,80
96	30	UNID.	KOCHER CURVA- 18CM.	BSZ	R\$ 81,90	R\$ 2.457,00
97	30	UNID.	KOCHER CURVA - 20CM	ABC	R\$ 107,15	R\$ 3.214,50
98	30	UNID.	KOCHER CURVA - 22CM.	ABC	R\$ 128,38	R\$ 3.851,40
99	30	UNID.	PINÇA REYNALD - 20CM.	BSZ	R\$ 232,76	R\$ 6.982,80
100	30	UNID.	MIXTER - 20CM.	ABC	R\$ 160,09	R\$ 4.802,70
101	30	UNID.	MIXTER DELICADA - 22CM.	ABC	R\$ 184,76	R\$ 5.542,80
102	40	UNID.	PINÇA DANDY-14CM.	ABC	R\$ 138,59	R\$ 5.543,60
103	30	UNID.	PINÇA FAURE CURVA - 22CM.	BSZ	R\$ 142,59	R\$ 4.277,70
104	50	UNID.	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 14CM.	ABC	R\$ 60,90	R\$ 3.045,00
105	50	UNID.	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 18CM.	ABC	R\$ 92,05	R\$ 4.602,50
106	50	UNID.	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 20CM.	ABC	R\$ 100,28	R\$ 5.014,00
107	50	UNID.	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 24CM - OFERTAMOS 25CM	ABC	R\$ 156,32	R\$ 7.816,00
108	50	UNID.	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 30CM.	ABC	R\$ 210,45	R\$ 10.522,50
109	30	UNID.	PORTA AGULHAS DERF 5/WIDIA - 12CM.	ABC	R\$ 78,93	R\$ 2.367,90
110	30	UNID.	PORTA AGULHAS CRILE WOOD S/WIDIA - 14CM. - OFERTAMOS 15CM	ABC	R\$ 91,22	R\$ 2.736,60
114	50	UNID.	METZENBAUM RETA - 18CM.	BSZ	R\$ 76,65	R\$ 3.832,50
115	50	UNID.	METZENBAUM RETA - 20CM.	BSZ	R\$ 88,30	R\$ 4.415,00
116	50	UNID.	METZENBAUM RETA - 22CM. OFERTAMOS 23CM	BSZ	R\$ 129,39	R\$ 6.469,50
117	50	UNID.	METZENBAUM RETA - 26CM. OFERTAMOS 25CM	ABC	R\$ 152,86	R\$ 7.643,00
118	50	UNID.	METZENBAUM CURVA 18CM.	ABC	R\$ 81,34	R\$ 4.067,00
119	50	UNID.	METZENBAUM CURVA - 20CM.	ABC	R\$ 93,37	R\$ 4.668,50
121	50	UNID.	METZENBAUM CURVA - 26CM. OFERTAMOS 25CM	ABC	R\$ 154,05	R\$ 7.702,50
122	50	UNID.	METZENBAUM RETA C/ WIDIA - 18CM.	BSZ	R\$ 333,83	R\$ 16.691,50
123	50	UNID.	METZENBAUM RETA C/ WIDIA - 20CM.	BSZ	R\$ 444,40	R\$ 22.220,00
131	30	UNID.	CLAMPS INTESTINAIS DOYEN ATRAUMA CURVA - 22CM.	BSZ	R\$ 892,98	R\$ 26.789,40
132	30	UNID.	CLAMPS INTESTINAIS DOYEN ATRAUMA RETA - 18CM.	ABC	R\$ 604,39	R\$ 18.131,70
133	30	UNID.	CLAMPS INTESTINAIS DOYEN ATRAUMA RETA - 22CM. OFERTAMOS 21 OU 23CM	ABC	R\$ 832,19	R\$ 24.965,70

134	30	KIT	FITAS AUTOCLAVAVEIS PARA MARCAÇÃO DE PINÇAS EM 10 CORES DIFERENTES	PCA	R\$ 1.232,46	R\$ 36.973,80
137	30	UNID.	CUBA RETA/BANDEJA 40X30X4	FORTNOX	R\$ 324,30	R\$ 9.729,00
139	20	UNID.	BACIAS GRANDES	ABC	R\$ 401,40	R\$ 8.028,00
VALOR TOTAL:						R\$ 430.055,03

DATA : 31 DE MAIO DE 2023